3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» августа 2015 года

                   № 1273
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 26.06.2015 № 913 «Об определении минимального значения расстояния от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции»
          Руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995 № 171‑ФЗ                            «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 26.06.2015                  № 913 «Об определении минимального значения расстояния от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»                       (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях реализации пункта 4 статьи 16  Федерального закона Российской Федерации от 22.11.1995 № 171‑ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, постановления Правительства Тверской области от 30.04.2013 № 150-пп «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тверской области»»;

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить минимальное значение расстояния от перечисленных ниже организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,                          в размере:

1.1. для детских и образовательных организаций:

1.1.1. при розничной продаже алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 70 метров;

1.1.2. при розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания – 30 метров;

1.2. для медицинских организаций – 30 метров;

1.3. для объектов спорта  – 30 метров;

1.4. для оптовых и розничных рынков – 30 метров;

1.5. для вокзалов – 30 метров;

1.6. для мест массового скопления граждан, определенных Правительством Тверской области, – 30 метров;

1.7. для мест нахождения источников повышенной опасности, определенных Правительством Тверской области, – 30 метров;

1.8. для объектов военного назначения – 30 метров»;

1.3. Пункт 2 постановления исключить;

1.4. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Расстояния, установленные пунктом 1 настоящего постановления, определяются от входа для посетителей организаций и объектов, перечисленных в пункте 1 настоящего постановления, до ближайшего входа для посетителей стационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции), при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект (объект по оказанию услуг общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции).

Расстояние измеряется в метрах по тротуарам или пешеходным дорожкам                          (при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей). При пересечении пешеходной зоны проезжей частью расстояние определяется по пешеходному переходу.»;

1.5. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. При наличии у организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, более одного входа для посетителей прилегающая территория определяется от каждого входа для посетителей до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект (объект по оказанию услуг общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции)»;

1.6. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. В случае расположения стационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции) внутри торгового центра (комплекса), здания, строения граница прилегающей территории определяется с учетом расстояния, проходящего внутри торгового центра (комплекса), здания, строения, непосредственно до входа для посетителей в стационарный торговый объект (объект по оказанию услуг общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции)»;

1.7. В пункте 6.1. постановления цифры «20.07.2015» заменить цифрами «20.08.2015»;

1.8. Пункт 6.3 постановления изложить в следующей редакции:

«6.3. Организовать выполнение работ по оформлению и изготовлению схем границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с действующим законодательством.»;

1.9. В абзаце 2 пункта 8 постановления цифры «30.09.2015» заменить цифрами «31.12.2015».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери

   Ю.В. Тимофеев